
  

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS N. _______ DEL  ____/_____/______

Proposta n.137 del  27/03/2023

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE ASL N. 7 SULCIS
Dott.ssa Giuliana Campus

OGGETTO: Dipendente Cosa Tiziana (matr.701312) - Rientro a tempo pieno

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le  responsabilità  di
competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e
l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

L’istruttore Dott.ssa  Daniela Medda

Il Responsabile di Procediilmento Dott.ssa Anna Maria Congiu

Il Direttore Generale Dott.ssa Giuliana Campus

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Sanitaria Locale n. 7 Sulcis

        SI [  ]                       NO [ X ]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                         NO [ X ] 
    

u17000096
Font monospazio
121                29    03      2023



IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 7 SULCIS 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO

• che, con DGR n. 46/30 del 25/11/2021, è stata costituita l’Azienda Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis a
far data 01/01/2022 con sede legale in Carbonia, in Via Dalmazia n. 83, ai sensi dell’art. 47 della
suindicata Legge Regionale n. 24/2020;

• che,  con  Deliberazione  RAS n.  51/43  del  30/12/2021,  la  Giunta  Regionale  ha  nominato  quale
Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis la Dott.ssa Giuliana Campus,
come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47; 

• che, con Deliberazione  del Direttore Generale ASL Sulcis  n. 1 del 10/01/2022,  si è preso atto del
contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale dell’ASL Sulcis n. 7
tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Giuliana Campus;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n.  298 del 02/11/2022  con la quale si è provveduto
alla nomina del Dott. Giuseppe Piras,  quale Direttore Sanitario della ASL Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n.  299 del 02/11/2022 con la quale  si è provveduto
alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL  Sulcis;  

RICHIAMATI gli articoli del vigente CCNL Comparto Sanità- triennio 2019/2021, disciplinanti il rapporto di
lavoro a tempo parziale

RILEVATO che l'art.73 comma 12 CCNL 2019/2021 Comparto Sanità stabilisce che i dipendenti che hanno
ottenuto la trasformazione del proprio rapporto da tempo pieno a tempo parziale hanno diritto di tornare a
tempo pieno alla scadenza di un biennio dalla trasformazione, anche in soprannumero, oppure, prima della
scadenza del biennio, a condizione che vi sia la disponibilità del posto in organico. 

PRESO ATTO che, con deliberazione della ASL n.7 Carbonia n. 270 del 22/02/2012, il rapporto di lavoro a
tempo indeterminato della dipendente  Cosa Tiziana  (matr. 701312) veniva trasformato in tempo parziale
verticale con prestazione lavorativa articolata in quattro giorni lavorativi per un totale di 25,12 ore settimanali,
con decorrenza 01/04/2012;

VISTA la nota PG/2023/5264 del 15/03/2023 con la quale la  predetta dipendente ha comunicato  di voler
ripristinare il rapporto di lavoro a tempo pieno (dal lunedi al venerdi), a decorrere dal 01/04/2023;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso in calce alla suddetta richiesta dal Responsabile del Servizio
in cui la dipendente presta la sua attività lavorativa;

VISTI i  CC.CC.NN.LL.-  comparto sanità  – s.m.i,  il  D.Lgs.  n.  165/2001,  il  D.Lgs n.  61/2000,  la legge  n.
133/2008, la legge n. 183/2010 e la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della
Funzione Pubblica n. 9/2011;

RITENUTO  di dover accogliere la richiesta della dipendente Cosa Tiziana (matr.701312) di rientro a tempo
pieno dal 01/04/2023, ricorrendone i presupposti di legge



ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ]

CONTRARIO [        ] CONTRARIO [        ]

NON NECESSARIO [        ] NON NECESSARIO [        ]

DELIBERA

per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

la  trasformazione  del  rapporto  di  lavoro  -  a  tempo  indeterminato  –  della  dipendente  Cosa  Tiziana
(matr.701312) da tempo parziale verticale con prestazione lavorativa articolata in quattro giorni lavorativi per
un totale di 25,12 ore settimanali , a tempo pieno per un totale di 36 ore settimanali (dal lunedì al venerdì)
dal 01/04/2023, ricorrendone i presupposti di legge;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla S.C. Risorse Umane Asl Sulcis, al Trattamento Giuridico
ed Economico Ares per il provvedimenti di competenza ed al Servizio Giuridico Amministrativo della ASL n.
7 Sulcis per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 7 Sulcis;

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 7 SULCIS 

Dott.ssa Giuliana Campus



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato soggetto a pubblicazione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda

Sanitaria Locale n. 7 Sulcis dal ____/ ____/____ al ____/____/____ 

Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo ASL n. 7 Sulcis 
Dott.ssa Margherita Cannas  

La Delegata

             

u17000096
Font monospazio
 29    03     2023    13     04    2023


		2023-03-27T12:29:13+0200
	MEDDA DANIELA


		2023-03-27T13:31:33+0200
	CONGIU ANNA MARIA


		2023-03-29T11:02:10+0200
	PAU MARIA MILENA


		2023-03-29T12:02:22+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2023-03-29T12:06:12+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2023-03-29T12:08:19+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2023-03-29T12:21:13+0200
	CARTA GIULIETTA




